
 

 

 

Številka: 032-0008/2023-5 

Datum: 28.8.2023 

 

OBČINSKI SVET OBČINE DOL PRI LJUBLJANI 

 

ZADEVA:                       ODLOK O PODELITVI KONCESIJE ZA OPRAVLJANJE 

JAVNE SLUŽBE NA PODROČJU PATRONAŽNE 

ZDRAVSTVENE NEGE NA OBMOČJU OBČINE DOL PRI 

LJUBLJANI – HITRI POSTOPEK 

 

NAMEN:                 Potrditev sklepa 

 

PRAVNA PODLAGA:        15. člen Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Ur.l. RS, št. 3/18 – 

UPB2 in 58/23) in 81. člen Poslovnika Občinskega sveta Občine 

Dol pri Ljubljani (Ur.l. RS, št. 60/22 – UPB3 in 58/23) 

 

PREDLAGATELJ:              župan Željko Savič 

 

POROČEVALEC:                 župan Željko Savič 

 

PREDLOG SKLEPA:        Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme Odlok o 

podelitvi koncesije za opravljanje javne službe na področju 

patronažne zdravstvene nege na območju Občine Dol pri 

Ljubljani, v hitrem postopku. 

 

Željko Savič, župan 

 

Priloga: 

- Odpoved koncesionark 

- Dopis Zdravstvenega doma Ljubljana št. 983-12/2023-2, z dne 3.7.2023 

- Soglasje ZZZS in Ministrstva za zdravje 

 

OBČINA DOL PRI LJUBLJANI  

ŽUPAN 

Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani 

  01/5303 240 

  obcina@dol.si  

 



PREDLOK ODLOKA: 

Na podlagi drugega in petega odstavka 44.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti  (Uradni list 

RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – 

ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – 

ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 

132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ in 14/23 – odl. US) je Občinski svet Občine Dol pri 

Ljubljani na ….. redni seji, dne ………….. sprejel 

 

O D L O K 

o podelitvi koncesije za opravljanje javne službe na področju patronažne zdravstvene nege na 

območju Občine Dol pri Ljubljani 

 

1. člen 

Ta odlok predstavlja koncesijski akt, s katerim Občina Dol pri Ljubljani, ob upoštevanju stanja 

in predvidenega razvoja mreže javne zdravstvene službe, določa vrsto, območje in predviden 

obseg opravljanja koncesijske dejavnosti, trajanje koncesije in možnost podaljšanja 

koncesijskega razmerja za opravljanje javne zdravstvene službe na področju patronažne 

zdravstvene nege na območju Občine Dol pri Ljubljani. 

 

S tem s v skladu z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, utemeljijo razlogi za podelitev 

koncesije. 

 

2. člen 

Ta odlok ureja podelitev koncesije za opravljanje javne službe koncesije na področju 

patronažne zdravstvene nege v mreži zdravstvene službe na območju Občine Dol pri Ljubljani 

v predvidenem obsegu 2,00 programa in trajanju 15 let, šteto od dneva začetka opravljanja 

koncesijske dejavnosti z možnostjo podaljšanja na način in pod pogoji, kot jih določa zakon, ki 

ureja zdravstveno dejavnost. 

 

3. člen 

Koncesija je skladno z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, pooblastilo za opravljanje 

javne zdravstvene službe, ki se podeli fizični ali pravni osebi, ki izpolnjuje pogoje, določene z 

zakonom, podzakonskimi akti, odlokom ter drugimi predpisi, ki urejajo način izvajanja javne 

službe. Koncesija za opravljanje zdravstvene dejavnosti se podeli, ker javni zdravstveni zavod 

ne more zagotavljati opravljanja zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne 

zdravstvene službe. Koncesionar opravlja zdravstveno dejavnost na podlagi koncesije v svojem 

imenu in za svoj račun na podlagi pooblastila koncedenta. 

 

Koncesija ni predmet dedovanja, prodaje, prenosa ali druge oblike pravnega prometa. Pravni 

posel v nasprotju s prejšnjim stavkom je ničen. 



4. člen 

Koncesija za področje patronažne zdravstvene nege v mreži zdravstvene službe se podeli za 

območje Občine Dol pri Ljubljani. 

 

Uporabniki na območju koncedenta imajo pravico do uporabe storitev javne službe na 

pregleden in nepristranski način pod pogoji, določenimi z zakonom in na njegovi podlagi 

sprejetimi predpisi. 

 

5. člen 

Koncesija se podeli na podlagi izvedenega javnega razpisa, ki se objavi na spletni strani 

koncedenta ali portalu javnih naročil. 

 

Javni razpis mora, poleg podatkov glede na posebnost osnovne zdravstvene dejavnosti, 

vsebovati tudi merila in podatke, ki jih določa zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost. 

 

6. člen 

Razpisna dokumentacija mora biti pripravljena v skladu z zakonom in tem odlokom in mora 

vsebovati najmanj tisto vsebino, ki jo predpisuje zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost. 

 

V primeru neskladja med odlokom in razpisno dokumentacijo veljajo določbe odloka. 

 

Razpisna dokumentacija se sočasno z javnim razpisom objavi na spletni strani koncedenta ali 

na portalu javnih naročil. 

 

7. člen 

Ponudnik mora za pridobitev in opravljanje koncesije izpolnjevati pogoje, kot jih določa zakon, 

ki ureja zdravstveno dejavnost in druge pogoje, opredeljene v razpisni dokumentaciji. 

 

Pri izboru koncesionarja koncedent upošteva merila, določena z zakonom, ki ureja zdravstveno 

dejavnost in izpolnjevanje drugih pogojev in meril iz razpisne dokumentacije. 

 

8. člen 

Koncesijo za opravljanje javne službe na primarni ravni zdravstvene dejavnosti podeli 

koncedent s soglasjem ministrstva, pristojnega za zdravje. O izbiri koncesionarja koncedent 

odloči z odločbo, s katero ponudniku, katerega ponudba je bila v postopku izbora ocenjena 

najbolje, podeli koncesijo. 

 

9. člen 

Medsebojna razmerja v zvezi z opravljanjem koncesije koncedent in koncesionar uredita s 

koncesijsko pogodbo. 

 



Koncesijska pogodba preneha na način in pod pogoji, določenimi z zakonom, ki ureja 

zdravstveno dejavnost. 

 

10. člen 

Nadzor nad izvajanjem koncesijske odločbe in koncesijske pogodbe v delu, ki se nanaša na 

razmerje med koncedentom in koncesionarjem oziroma njune medsebojne pravice in 

obveznosti, izvaja koncedent. 

Koncesionar mora na zahtevo koncedenta v roku, ki mu ga ta določi, poročati o svojem 

poslovanju v delu, ki se nanaša na opravljanje koncesijske dejavnosti. 

 

11. člen 

Koncedent odvzame  koncesionarju koncesijo na način in pod pogoji, določenim z zakonom, 

ki ureja zdravstveno dejavnost. 

 

12. člen 

Za koncesije, vključno z ureditvijo pravnega varstva, se uporablja zakon, ki ureja podeljevanje 

koncesij, če z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, posamezno vprašanje ni posebej 

urejeno. 

 

13. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Št. dokumenta: ………………… 

Dol pri Ljubljani, dne…………….. 

 

Župan Občine Dol pri Ljubljani  

Željko Savič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽITEV: 

Občina Dol pri Ljubljani je leta 2006 podelila dve koncesiji na področju dejavnosti patronažne 

zdravstvene nege. Vsaka od koncesionark opravlja dejavnost v obsegu enega (1) tima, torej 

skupaj v obsegu dveh (2) timov. Obe koncesionarki sta podali odpoved koncesijskega razmerja, 

pri čemer se to obema izteče  na dan 30.11.2023, kar pomeni, da mora Občina Dol pri Ljubljani 

do tega dne izpeljati izbirni postopek za podelitev nadomestnih koncesij, pred tem pa sprejeti 

koncesijski akt, saj je od uveljavitve Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 

zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 

23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 

– odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 

– ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ in 14/23 – odl. US; 

ZZDej) dalje potrebno za podelitev koncesije sprejeti koncesijski akt v obliki odloka, šele 

potem pa se lahko objavi javni razpis za podelitev koncesije in to v primeru, če javni zavod ne 

more zagotoviti izvajanja te dejavnosti, kar pa je razvidno iz izjave Zdravstvenega doma 

Ljubljana št. 983-12/2023-2, z dne 3.7.2023, katerega je morala občina pridobiti pred pripravo 

odloka skladno z drugim odstavkom 42. člena ZZDej.  

 

Občina je po prejemu izjave ZD Ljubljana, skladno z drugim odstavkom 44.a člena ZZDej,  na 

koncesijski akt prehodno dobila soglasje ministrstva za zdravje in soglasje Zavoda za 

zdravstveno zavarovanj Slovenije (ZZZS). Predlog odloka je oblikovan v skladu z določili 

ZZDej v zvezi z obveznimi elementi. Po sprejetju odloka bo občina objavila javni razpis za 

podelitev predmetne koncesije. 

 

Finančne posledice: 

 

Sprejetje predmetnega odloka ne bo povzročilo finančnih posledic, saj se storitve financirajo iz 

sredstev ZZZS. 

 

Sprejem po hitrem postopku: 

 

Ker Zdravstveni dom Ljubljana ne more zagotoviti izvajanja te dejavnosti, hkrati pa je interes, 

da se zagotovi kontinuiteta izvajanja programa, do prenehanja razmerja obstoječih 

koncesionark pa sta le še 2 meseca, saj je bilo od odpovedi dalje potrebno pridobiti prej 

navedene izjave / soglasja, se predlaga občinskemu svetu, da se sprejme predmetni odlok po 

hitrem postopku skladno z  81. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Dol pri Ljubljani.  







Zavod za zdravstveno
zavarovanje Slovenije

Direkcija
Miklošičeva cesta 24,
1000 Ljubljana

Tel.: 01 30 77 438
E-pošta: di@zzzs.si
www.zzzs.si

Številka: 0141-5/2023-DI/31
Datum: 25.07.2023

Občina Dol pri Ljubljani
Dol pri Ljubljani 18
1262 Dol pri Ljubljani

Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije, Miklošičeva cesta 24, 1000 Ljubljana, izdaja na podlagi 
drugega odstavka 44.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 
– ZdZPZD, 64/17 in 1/19 – odl. US) na zahtevo Občine Dol pri Ljubljani za izdajo soglasja k predlogu 
koncesijskega akta za podelitev koncesije za opravljanje javne zdravstvene službe v osnovni zdravstveni 
dejavnosti patronažne zdravstvene nege

SOGLASJE

k predlogu Odloka o podelitvi dveh nadomestnih koncesij za opravljanje javne službe v osnovni 
zdravstveni dejavnosti na področju patronažne zdravstvene nege, z dne 21.07.2023

Obrazložitev:

Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZZZS) je dne 21.07.2023 prejel 
zahtevo Občine Dol pri Ljubljani (v nadaljnjem besedilu: koncedent) za izdajo soglasja k predlogu 
koncesijskega akta za podelitev dveh koncesij za opravljanje javne zdravstvene službe v osnovni 
zdravstveni dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: zahteva). Zahtevi so priloženi:

− predlog koncesijskega akta – Odloka o podelitvi koncesije za opravljanje javne službe v osnovni 
zdravstveni dejavnosti na področju patronažne zdravstvene nege (v nadaljnjem besedilu: predlog 
odloka);

− dopis javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ljubljana koncedentu, številka 983-
12/2023-2, z dne 03.07.2023.

Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 
23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD 64/17 in 1/19 – odl. US; 
v nadaljnjem besedilu: ZZDej) v drugem odstavku 44.a člena določa, da koncesijski akt na primarni ravni 



zdravstvene dejavnosti sprejme občina v obliki občinskega odloka, na katerega mora predhodno 
pridobiti soglasje ministrstva, pristojnega za zdravje, in ZZZS. ZZZS poda predhodno soglasje najpozneje 
v 30 dneh od dneva, ko je bilo od njega to zahtevano (četrti odstavek 44.a člena ZZDej). V skladu s 
prvim odstavkom 44.a člena ZZDej je koncesijski akt akt, v katerem se ob upoštevanju stanja in 
predvidenega razvoja mreže javne zdravstvene službe določijo najmanj vrsta, območje in predviden 
obseg opravljanja koncesijske dejavnosti, trajanje koncesije in možnost podaljšanja koncesijskega 
razmerja ter utemeljitev razlogov za podelitev koncesije iz drugega odstavka 42. člena ZZDej. Ta določa, 
da se koncesija podeli, če koncedent ugotovi, da javni zdravstveni zavod ne more zagotavljati 
opravljanja zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne zdravstvene službe, oziroma, 
če javni zdravstveni zavod ne more zagotoviti potrebne dostopnosti do zdravstvenih storitev.

ZZZS ugotavlja, da predlog odloka vsebuje vse sestavine koncesijskega akta iz prvega odstavka 
44.a člena ZZDej, saj določa:

1. vrsto in predviden obseg koncesijske dejavnosti, in sicer opravljanje javne zdravstvene službe v:

− koncesijski dejavnosti 510 029 patronažne zdravstvene nege, v obsegu 2,0 tima;

2. območje opravljanja koncesijske dejavnosti, to je na območju Občine Dol pri Ljubljani;

3. trajanje koncesije z možnostjo podaljšanja koncesijskega razmerja tako, da se koncesija podeli za 
določen čas 15 let, šteto od dneva začetka opravljanja koncesijske dejavnosti, z možnostjo 
podaljšanja koncesijskega razmerja v skladu s 43. členom ZZDej;

4. utemeljitev razlogov za podelitev koncesije iz drugega odstavka 42. člena ZZDej, saj se v predlogu 
odloka navaja, da se koncesija podeli, ker javni zdravstveni zavod Zdravstveni dom Ljubljana ne 
more zagotavljati opravljanja zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne 
zdravstvene službe.

V zvezi z utemeljitvijo za podelitev koncesije ZZZS ugotavlja:

a. da je v predlogu odloka obrazložena potreba po opravljanju predvidenega obsega koncesijske 
dejavnosti na območju Občine Dol pri Ljubljani Območne enote Ljubljana za obdobje 15 let, in 
sicer ob upoštevanju stanja in predvidenega razvoja mreže javne zdravstvene službe, ker bo 
dosedanjima izvajalkama koncesije Martini Kumer in Aneti Rihtar zaradi odpovedi koncesija 
prenehala veljati, javni zdravstveni zavod Zdravstveni dom Ljubljana pa ne more zagotavljati 
opravljanja dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne zdravstvene službe.

b. da javno zdravstveno službo v osnovni zdravstveni dejavnosti na območju koncedenta 
Območne enote Ljubljana opravlja javni zdravstveni zavod Zdravstveni dom Ljubljana (v 
nadaljnjem besedilu: javni zdravstveni zavod) in koncesionarji;

c. da je javni zdravstveni zavod z dopisom, številka 983-12/2023-2 z dne 03.07.2023, obvestil 
koncedenta, da ne more zagotavljati opravljanja zdravstvene dejavnosti patronažne 
zdravstvene nege v obsegu 2 programov, kot je določeno z mrežo javne zdravstvene službe in 
v predlogu odloka. 

Na podlagi obrazložitve v predlogu odloka ter razpoložljive dokumentacije v zvezi z odpovedjo 

koncesijskega razmerja izvajalk nege in patronaže Martine Kumer in Anete Rihtar ZZZS ugotavlja:                                                                      

− da bo izvajalkama Martini Kumer in Aneti Rihtar zaradi odpovedi koncesijskega razmerja koncesija 
prenehala veljati dne 30.11.2023, posledično bodo s tem prenehali veljati tudi Pogodbi o izvajanju 
programa zdravstvenih storitev za obdobje 2023-2027, sklenjeni  z ZZZS,



− da javni zdravstveni zavod ne more zagotavljati opravljanja dejavnosti v obsegu, kot je določen z 
mrežo javne zdravstvene službe oz. prevzeti dodatnih 2,0  tima patronažne zdravstvene nege,

− da Občina Dol pri Ljubljani z Odlokom o podelitvi koncesije za opravljanje javne službe v osnovni 
zdravstveni dejavnosti na področju patronažne zdravstvene nege načrtuje podelitev dveh 
nadomestnih koncesij.

ZZZS glede na navedeno izdaja soglasje k predlogu koncesijskega akta, to je k predlogu Odloka o 
podelitvi dveh nadomestnih koncesij za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti na 
področju programa patronažne zdravstvene nege, z dne 21.07.2023.

Lepo pozdravljeni. doc. dr. Tatjana Mlakar
generalna direktorica








